2025年３月27日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証プライム市場）

問合せ先
専務取締役

コーポレート統括本部長 文田 康博

 （TEL：03-5766-7230）

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp）

完全子会社との会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、2025年３月27日開催の取締役会において、会社分割により2025年６月１日(予定)を効力発生日

として、当社の小売電気事業を、本年４月１日設立の完全子会社である株式会社ふるなび電力（以下、「ふ

るなび電力」）へ承継させることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本会社分割は当社の完全子会社に対する簡易吸収分割であるため、開示事項及び内容を一部省略

して開示しております。

記

１． 本会社分割の目的

当社グループは、「“ひとの未来”に貢献する事業を創造し続ける」という企業ビジョンの下、「コン

シューマ事業」と「インターネット広告事業」の２つのセグメントによるサービスによって「マーケテ

ィングで価値ある体験を提供し続ける」事業を展開しております。

本吸収分割は、本年４月以降に当社の小売電気事業を分社化することで速やかに事業を進めるべく、

会社分割を行うものであります。

２． 本会社分割の要旨

 （１）本会社分割の日程

取 締 役 会 決 議 日 2025年３月27日

子 会 社 設 立 日 2025年４月１日

契 約 締 結 日 2025年４月１日

実 施 予 定 日 ( 効 力 発 生 日 ) 2025年６月１日

       ※本会社分割は、当社においては会社法第784条第２項に定める簡易吸収分割に該当し、ふるなび

電力においては会社法第796条第１項に定める略式吸収分割に該当するため、いずれも株主総会

による承認を得ることなく行うものです。

 （２）本会社分割の方式

   当社を吸収分割会社、ふるなび電力を吸収分割承継会社とする簡易吸収分割方式であります。

 （３）本会社分割に係る割当ての内容

   本会社分割は、当社と当社の完全子会社との間で行われるため、本吸収分割に際して、金銭その他

の財産の交付は行いません。

 （４）本会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当する事項はございません。

mailto:imir@i-mobile.co.jp

 （５）本会社分割により増減する資本金

   本会社分割による当社の資本金の増減はありません。

 （６）承継会社が承継する権利義務

   ふるなび電力は、本吸収分割により、当社が保有する当該事業に関する資産、債務その他の権利義

務のうち、本吸収分割契約に定めるものを承継します。

 （７）債務履行の見込み

   当社は、本会社分割により効力発生日以降の当社及びふるなび電力が負担すべき債務については、

履行の見込みに問題はないと判断しています。

３．本会社分割の当事会社の概要

分割会社

（2025年１月31日現在）

承継会社

（2025年４月１日）

（１） 名 称 株式会社アイモバイル 株式会社ふるなび電力

（２） 所 在 地 渋谷区渋谷３丁目26－20 渋谷区渋谷３丁目26－20

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野口 哲也 代表取締役 田中 俊彦

（４） 事 業 内 容 ふるさと納税事業

トラベル事業

レストランPR事業

ポイントサービス事業

アドネットワーク事業

インフルエンサーマーケティン

グ事業

インターネット広告代理店事業

メディアソリューション事業

アプリ運営事業 等

小売電気事業及び電力に関わる

事業

（５） 資本金及び資本準備金 152百万円 100百万円（資本金50百万円、資

本準備金50百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2007年８月17日 2025年４月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 58,147,188株 １株

（８） 決 算 期 ７月31日 ７月31日

（９） 大株主及び持株比率
（2025年１月31日現在）

株式会社ティーネット 21.59％

株式会社あさひ 20.76％

田中俊彦 7.97％

野口哲也 7.60％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）7.01％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口） 2.20％

楽天証券株式会社 1.36％

THE BANK OF NEW YORK MELLON

140040 0.79％

中村英生 0.69％

THE BANK OF NEW YORK MELLON

140044 0.69％

株式会社アイモバイル 100％

（10） 直近事業年度（2024 年７月期）の経営成績及び財政状態

 純 資 産 15,633 百万円 ―

 総 資 産 24,488 百万円 ―

 売 上 高 18,735 百万円 ―

 営 業 利 益 3,549 百万円 ―

 経 常 利 益 3,459 百万円 ―

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
2,420 百万円 ―

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 42.13 円 ―

４．分割する事業の概要

 （１）分割する部門の事業内容

   小売電気事業

 （２）分割する事業の経営成績

   2025年３月に事業開始したため、売上高は僅少であります。

 （３）分割する資産、負債の金額

   2025年３月に事業開始しておりますが、分割する資産、負債は５月の売上・仕入に係る債権債務の

みであるため僅少であります。

５．本吸収分割後の状況

  本吸収分割による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更は

ありません。

６．今後の見通し

  本吸収分割が当社の2025年７月期（当期）連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上